1

平成24年2月14日

各 位

会 社 名 トレイダーズホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 金丸 勲

（JASDAQ・コード 8704 ）

問合せ先 経営管理部長 加藤 潤

（TEL 03-4330-4700（代表））

子会社の解散および清算に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であるトレイダーズ・プリンシパル・ファ

イナンス株式会社（以下、「トレイダーズ・プリンシパル・ファイナンス」といいます。）を同日

付で解散することを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散子会社の概要

（1） 商 号 トレイダーズ・プリンシパル・ファイナンス株式会社

（2） 本 店 所 在 地 東京都港区浜松町一丁目 10 番 14 号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 川上 真人

（4） 事 業 内 容 投資銀行業

（5） 資 本 金 の 額 10 百万円（平成 23 年 3 月 31 日現在）

（6） 設 立 年 月 日 平成 22 年５月 21 日

（7） 大株主及び持株比率 トレイダーズホールディングス株式会社 100％

資 本 関 係 出資比率 100％

人 的 関 係
当社取締役 2 名が当該会社の取締役
を兼務しております。

取 引 関 係
当社が当該会社に対して、本日現在
12,100 千円の貸付を行っております。

（8）
上場会社と当該会社
の 関 係 等

関 連 当 事 者 へ の
該 当 状 況

当社の連結子会社となりますので関
連当事者に該当いたします。

（9） 最近３年間の経営成績及び財政状況（単位：千円）

 平成21年３月期 平成22年３月期 平成23年３月期

純 資 産 - - 80

総 資 産 - - 16,207

営 業 収 益 - - 2,000

営 業 利 益 - - △9,753

経 常 利 益 - - △9,861

当 期 純 利 益 - - △9,919

 2

２．解散の理由

当社は、平成22年5月21日にM&Aを視野に入れた投資事業を積極的に展開することを目的とし

てトレイダーズ・プリンシパル・ファイナンスを設立し、平成22年7月に韓国における投資事業

に着手いたしました。しかし、平成23年3月に発生した東日本大震災後、当社グループの経営資

源を既存事業に集中させるため、平成23年7月には韓国における投資事業から撤退いたしました。

その後、新たな事業を開始するべく事業計画の再検討を進めてまいりましたが、現段階におい

て新事業を開始する目処が立っていないことから、当社グループにおけるより一層の再編と合

理化を図るため解散することといたしました。

３．日程

平成24年2月14日 当社取締役会にて解散および清算決議

当該子会社臨時株主総会にて解散決議

平成24年4月（予定） 清算結了

４．業績に与える影響

当社連結及び個別業績に与える影響は軽微であります。

以上